
学校法人堀之内学園１００周年記念事業資金募金趣意書 

皆様方におかれましては、常日頃より堀之内学園の教育理念と教育活動に、ご理解とご支援を賜り、誠

に有難く厚く御礼申し上げます。 

 本学園は、岡田日帰先生（1864－1931）が提唱されました「人の心のうちに塔を建てよう」という建

学の精神のもと、法華経の精神を表した「生命の尊重 慈悲・平和」の教育理念を掲げ、私たち一人ひ

とりの生命の大切さを知り、同じように周りの人々にも慈悲の心を持って接し、平和な社会を作る一員

となる全人教育を行っております。 

 本学園は、昭和元年 12 月に設立認可を受け、昭和 2 年（1927）4 月 28 日、「立正高等女学校」の創

設にはじまり、今日の教育機関として保育園及び中学高等学校並びに短期大学を設置し、総合学園とし

ての新しい時代を担う人材を育成することを目的として、教職員一同チャレンジ精神を持って日々積極

的に取組んでおります。そして、来る２０２６年に本学園開校１００周年を迎えるに当たり、創立１０

０周年記念式典を実施し、更に老朽化した施設や設備の修理等、将来のための教育施設・設備の充実・

整備に取り組んで参る計画を立て、新たに募金を始めることといたしました。 

 皆様方には本趣旨をご理解の上、ご賛同賜り、是非ともご協力頂きますようお願い申し上げます。 

 末筆にあたり、皆様方のご健勝を心よりお祈り申し上げます。 

 

令和５年７月吉日 

学校 法人堀之内学 園 

理事 長  山田  教周 

 


